Para el desarrollo del proyecto se utilizará la finca identificada con el Folio N° 

30415366, con código de ubicación 4603, la cual tiene una superficie inscrita de 3 

hectáreas + 0000 m2. 

Monto de la Inversión. 

El promotor del proyecto ha estimado que la realización del mismo conllevará 

una inversión estimada de B/. 932,000.00 (Novecientos Treinta y Dos Mil Balboas).  

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas. 

El área de proyecto presenta una topografía relativamente plana, siendo 

ligeramente más elevado hacia el norte y descendiendo suavemente hacia el sur.

[...]

de suelo o código de zona “RBS” (Residencial Bono Solidario) para la Finca 

3041536, asignación acorde con el proyecto propuesto (Ver Resolución indicada en 

Anexos). 

4.7 Monto global de la inversión. 

El promotor del proyecto ha estimado que la realización del mismo requerirá 

una inversión estimada de B/. 932,000.00 (Novecientos Treinta y Dos Mil Balboas). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto.  

Entre las normas legales que son aplicables al proyecto de urbanización 

podemos señalar las siguientes: